
Contacto

Teléfono 958434425
Correo Electrónico aguasviralicitaciones@hidralia-sa.es

Dirección Postal

Calle Cuba s/n, Edificio Tres Coronas
(18230) Atarfe España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Exp. 05-24 Inspección de Redes Aguasvira 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 13:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente de Aguas Vega Sierra Elvira, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguasvira.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2BWOJU1HMuCXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de inspección técnica de las redes, acometidas y equipos de distribución
de agua potable para la localización de todo tipo anomalías, así como la comprobación de aparatos de
medida y precintado de instalaciones, todo ello en el ámbito de los municipios abastecidos por Aguas
Vega Sierra Elvira S.A.(AGUASVIRA)

El objeto de la contratación a realizar es el servicio de Inspección técnica de las redes, acometidas y equipos deDescripción 
distribución de agua potable para la localización de todo tipo anomalías y fraudes, así como la comprobación de aparatos de
medida y precintado de instalaciones, todo ello en el ámbito de los municipios abastecidos por AGUASVIRA. Por ello, dicho
objeto comprende: 1.- Inspección de las Redes gestionadas por AGUASVIRA y dentro de esto: - Inspección de
canalizaciones de cualquier tipo y diámetro.
 - Actualización de cartografías y bases de datos.
 - Localización y control de
canalizaciones y tomas de acometidas, donde se pueden detectar fraudes, anomalías o fugas en las mismas.
 - Apoyo a
inspectores y personal de la empresa en campañas de inspección de zonas y controles de consumos. 2.- Trabajos en
acometidas y otros trabajos auxiliares - Inspecciones en acometidas domiciliarias, con mini equipos de televisión,
localizadores, sondas de cámaras y trazadores.
 - Localización de derivaciones clandestinas y manipulación de contador.
 -
Elaboración de informes, toma de datos, mediciones y apoyo en labores administrativas. Todas las anomalías encontradas,
deberán ser comunicadas diariamente a AGUASVIRA y se justificarán con fotografías y videos que igualmente serán
entregados esta. Se exigirá una calidad suficiente en las fotografías y videos para su correcta visualización. El adjudicatario
firmará todos los informes de inspección elaborados. Los trabajos de excavación de catas y albañilería, en caso de ser
necesarios, serán realizados por cuenta de AGUASVIRA, así como el suministro de las piezas de fontanería necesarias.

Valor estimado del contrato 122.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.052 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.200 EUR.

Clasificación CPV
79212400 - Servicios de control de fraudes.
50411100 - Servicios de reparación y mantenimiento de contadores de agua.
71631000 - Servicios de inspección técnica.
76600000 - Servicios de inspección de tuberías.

http://www.aguasvira.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2BWOJU1HMuCXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 58.140 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.976 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Vigencia: Desde la formalización del contrato. Inicio de la ejecución: La empresa adjudicataria debe
estar en disposición de iniciar la ejecución del contrato en el plazo máximo de 15 días desde la firma del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

C/ Cuba s/n (Edif. Tres Coronas)
(18230) Atarfe España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

INSPECCIONA WATER CONTROL, SL
NIF B19710391
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

TREBOL
(18195) CULLAR VEGA España

Contacto

Teléfono +34 658801185
Correo Electrónico oficina@inspeccionawater.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.140 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.349,4 EUR.

Motivación

Motivación Tras la valoración de todos los criterios establecidos en el PCAP de la licitación, resulta que la empresa
adjudicataria, es la que presentó la mejor oferta calidad/precio. Se acepta la propuesta de adjudicación de la mesa de
contratación.
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 10 días desde la publicación del anuncio de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Aguasvira Teams

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Aguasvira Teams

Dirección Postal

C/ Cuba, s/n, Edificio Tres Coronas
(18230) Atarfe España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/07/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento: Abierto, según el artículo 156 de la LCAP. Tramitación: Ordinaria

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Dirección Postal

C/ Cuba, s/n, Edificio Tres Coronas
(18230) Atarfe España

El día 08/07/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica (Hasta 40 puntos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Otros criterios cuantificables automáticamente (Hasta 30 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS EVALUABLES QUE DEPENDEN DE UN JUICIO DE VALOR (Hasta 30 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gd4OEGOkBXR4zIR vjBVCSw%3D%3D

ID 0000014150222 |  2024-000966818 | Thu, 12 Sep 2024 13:43:02:647 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65764815677504819456243015352809697668 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gd4OEGOkBXR4zIRvjBVCSw%3D%3D

